
Vidče
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Rožnov pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.441512N, 18.094736E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1310 (714 let) Katastrální výměra: 1 177 ha

Počet obyvatel: 1 744 PSČ: 765 53

Adresa URL: www.vidce.cz

O obci
Obec Vidče leží 4 km jihozápadně od Rožnova pod Radhoštěm, mezi Moravskoslezskými Beskydami a
Vsetínskými vrchy.

Historie obce
Název obce Vidče se psal v nejstarších listinách Vitče, podle osobního jména Vítek. Podle jiných zdrojů
se psalo Vidče, protože z kopců kolem obce je daleko Viděti. Místní obyvatelé však říkávali Viče a ve
Viči, takže v řeči...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí místní pohostinství.

Okolí a příroda
Obec Vidče leží mezi Moravskoslezskými Beskydami a Vsetínskými vrchy.Obcí protéká potok Maretkový,
jediný významnější vodní tok, který se vlévá do řeky Bečvy. Na území obce Vidče se nachází
několik...

Současnost obce
Vidče je dnes moderní valašská obec se základní školou, mateřskou školkou, sportovním areálem se
dvěma fotbalovými hřišti, novou moderní tělocvičnou, saunou a kvalitně vybavenou knihovnou. Kulturní...

Sportovní možnosti
Sportovci ve Vidči hrají především fotbal a stolní tenis, k tomu jim slouží tělocvična a dvě
víceúčelová hřiště. Obcí vede cykloturistická stezka číslo 6012. V zimě pak lze využít četné
nenáročné...

Památky a zajímavosti
Nejstarší kulturní památkou je dřevěná zvonička se zvonem z roku 1775, který se podle pověsti odléval
z rudy vytěžené ve Vidči. Novogotický kostel sv. Cyrila a Metoděje byl vysvěcen 17. října 1915.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7181/vidce/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 03:47:08



Doprava
Údolím obce kolem potoka vede silnice spojující města Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí
přes sousední obec Střítež nad Bečvou. Dopravu zde zajišťují převážně autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7181/vidce/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 03:47:08


